Cito post subiungit. Cōfitemini alterutrum peccata uera. & orate p inuicem ut saluemini. In quo patet q̄ intellexit cōfessionem eē faciēdam sacerdotibus. & eam eē necessariaz ad sa lueem. Per hoc q̄ dixit ut saluemini. qđ non tñ referendū est ad hoc q̄ dixit. orate p inuicem. s̄ etiā ad hoc q̄ dixit. cōfitemini. Prece ptū etiā de confiteō sacerdoti. ecclia circūstanti aut̄ q̄tum ad illū cui cōfitendum ē. & q̄tum ad temp⁹ cōfitendi. & q̄tum ad modū. extra de pe. & re. Omnis vtriusq̄ sexus. ubi sic dicitur. Omnis utriusq̄ sexus fidelis postq̄ ad annos discretōnis puenerit. omnia sua sol⁹ peccata saltem semel in anno fidelē cōfiteat p̄prio sacerdoti. & iniūctam sibi pniam p̄o uitribus studeat adimplere. Ex p̄dictis patet per cōtritionem mortale p̄ctū nō remitti sine confessione in re uel in proposito. explicite uel im plicite. Et sic deb̄ intelligi illud qđ dicit de pe nitēta. dis. i. ca. Si cui. C. Ex hiis. Nullus aut̄ p̄ cōfessionē oīs & satisfactionē op̄is peccati abolet culpam.

¶ DIS. X.

Quarta tertiu sc̄z cui sit cōfitendū. consideranda sunt quinq̄. Primo vtrū sit necesse cōfiteri p̄prio sacerdoti. Secūdo vtrū ex p̄uilegio ul̄ mādato supioris possit aliquis cōfiteri alii q̄ p̄prio sacerdoti. Tertio vtrū illi qui cōfiteruntur alicui p̄tatem supioris habenti teneant̄ eodem anno cōfiteri suo parochiali sacerdoti. Quarto utrū in casu neces sitatis sufficiat cōfiteri laico. Quinto vtr̄ cōfessi cōfessori non sacerdoti q̄ p̄ochialis sacerdos posuit loco sui teneant̄ eadem peccata iterū cōfiteri. postq̄ eis constiterit illum cui confessi sunt sacerdotem nō esse. Ad primum sc̄z vtrū necesse sit cuilibet cōfiteri p̄prio sacerdoti. Dicendū q̄ p̄prios sacerdos quadrupliciter pot accipi. Vno mō ē p̄prios sacerdos alicuius bñs sup ip̄m iurisdictōnem ordinariā i fo ro pn̄ie. mō tamē inferiori. & sic p̄prios sacerdos ē ille qui cōmuniter uocat̄ p̄sbiter p̄ochialis. Alio mō bñs iurisdictōnem ordinariā v̄l mō principalē. & sic ep̄us est p̄prios sacerdos omnium exētū i suo ep̄atu. Vel mō principaliſſimo. & sic papa est p̄prios sacerdos oīm xpianoꝝ. Tertio mō bñs iurisdictōnem delegatam ab aliquo istoꝝ. uel a legato dñi pape. Quarto mō habens iurisdictōnem vel ex cō munī cōcessione. uel pm̄issionē iuris. & sic sūt p̄prios sacerdotes illi quos ep̄i uel abbates exempli eligūt in cōfessores. Talib⁹ em̄ pm̄ittit ex iure cōmuni eligez̄ sibi discretū & puidū cōfessorē. exē de pe. & re. ne p̄ dilatione. Sic etiā est p̄prios sacerdos p̄sbiter quicūq̄ illius q̄ audit cōstitutum i articulo necessitat̄. si p̄prium sacerdotē aliquo p̄dictoꝝ triū modoꝝ non pot habere. Hoc etiā quarto mō est p̄prios sacerdos vagabundoꝝ quicūq̄ p̄sbiter parochialis. in cuius p̄ochia voluerint confiteri quia tales nusq̄ bñt domiciliū p̄prium. ff. ad municipia. l. labeo. Similiter dico de illis qui domicilio relicto nauigant uel iter faciūt que

rentes quo se conferant. ff. ad municipales. I. eius. C. Si quis domicilio. Sicut etiam ē p̄prios sacerdos pegrinoꝝ ad sancta loca. quicūq̄ p̄rochialis p̄sbiter cui noluerint confiteri de cō missis postq̄ recesserūt a iurisdictione illi⁹ in cuius p̄tate habent domiciliū. Accipiendo aut̄ p̄prium sacerdotē p̄ sacerdote hñte iurisdictionem aliquo p̄dictoꝝ modoꝝ. non ē facienda cōfessio nisi p̄prio sacerdoti. ad hoc ut homo nō transgrediat̄ p̄ceptum. cōsequaturq̄ cōfessionis effectum. Quia sicut in naturalib⁹ ad aliq̄ effectū requiriēt potētia actiua in agente & materia debita in suscipiente. sic ad effectū ligandi & soluēdi in foro conscientie requiriēt p̄tās clauim q̄ dat̄ sacerdoti in sua ordinatione & materia debita. id est subditus qui habetur ex iurisdictione aliquoꝝ p̄dictoꝝ modoꝝ. Sed accipiendo p̄prium sacerdotē primo mō uel secūdo q̄zus sit eis cōfessio regularē facienda. in multis tñ casibus non oportet ut oīsum est. Ad h̄m sc̄z vtrū ex p̄uilegio uel mādato supioris possit aliquis confiteri alii q̄ p̄prio sacerdoti. Dicendū q̄ ad audiendū cōfessionem alicuius. & absoluendū requiriēt p̄tās ordinis & p̄tās iurisdictōnis. Talis ergo p̄tās non p̄t cōmitti non hñti ordinem. nec pot cōmitti a nō habente iurisdictionem. Potest tñ cōmitti hñti ordinem ab eo qui h̄z iurisdictionem em̄ uel ab eo qui h̄z iurisdictionem & ordinē. Talibus ergo quib⁹ est cōmissa p̄tās possunt subditi cōficeri. Ad tertiu sc̄z vtr̄ illi qui cōfessi sunt alicui p̄tatem supioris hñti teneant̄ eodem anno cōfiteri suo p̄ochiali sacerdoti. Dicendū q̄ ep̄s h̄z ordinariam iurisdictionē sup subditos sacerdotū p̄ochialium. illud autē qđ cōuenit ex ordinaria iurisdictionē ip̄e pot cōmitere alii habenti ordinē cōuenientem ad illud officiū exsequendū. exē de oīscra. ecclie. Aqua illi ergo q̄ cōfiterē legit̄ habenti p̄tatem ep̄i & absoluūt ab eode. vere sunt absoluti. nec eadē peccata in nūo tenen̄ suis p̄sbiteris parochialibus cōfiteri. Sed vtrū eodē anno teneant̄ cōfiteri pb̄is p̄ochialibus peccata q̄ post absolutōnem incurrit. opiniones sunt. Et ali qui dñt q̄ non. qz p̄ pb̄m p̄ochiale nō ītel ligit̄ curatus inferiori. s̄ etiā ep̄us. vnde ep̄atus q̄nq̄ dicit̄ p̄ochia. & ep̄us p̄sbiter p̄ochialis. Qđ p̄bari posse videt̄ p̄ illud qđ dicit̄ extra de p̄ochiis et alieis p̄ochianis. ca. nll's. Et. ix. q. ii. Nll's. Et. c. Null⁹ p̄mas. Et. c. xl. Alii dicunt p̄ p̄sbitez̄ inferiorē nō intelligi nisi cura tum inferiorē. qz uerba debent accipi h̄m q̄ so nant in v̄su cōmuni. Preterea papa in priuilegio cōcesso mīoribus & p̄dicatořib⁹ sup cōfessionibus audiēdis declarando videat̄ dicere q̄ in illo statuto Omnis vtriusq̄ sexus. intelligit̄ p̄sbiter p̄ochialis ille qui in cōmuni usu sic uocat̄. in hoc q̄ dicit̄ q̄ cōfessi fratrib⁹ teneant̄ semel in anno suis pb̄is p̄ochialib⁹ cōfiteri p̄tēt statuit cōciliū gniale. Cum em̄ di cēdo pb̄is excludat nō pb̄os. & p̄ hoc q̄ dicit̄ suis. excludit non hñtes iurisdictionē sup eos

videat q̄ per hoc q̄ dicit prochialibus excludit ep̄os. Alias illud verbū prochialibus ibi pone reē. p̄ nibilo. vbiq; autē papa aliquid dicit p̄ modum declaratiōis iuris. si bullatum est ad omnes se extendit. etiam si nō sit insertū in alias decretales. ergo cū ep̄s non sit sup statutum. cōfessi sibi uel alieui auctoritate eius tenenent eodē anno suo curato īferiori semel confiteri. Nō sic autē dicendū est de confitenti bus pape. uel habentibus eius auctoritatē absolute. qz papa ē sup concilium ḡnale. p̄ma tñ opinio rōnabilioz uideat. Ad quartū. s. vtr̄ in casu possit uel debeat quis laico cōfiteri. dicendū q̄ cōfessio debet fieri h̄nti ordinem ut dictū est. qui sc̄ virtute claviū possit absoluere. & aliquid de p̄nia relaxare. qd nō possunt laici. ideo cōfessio sacramētalis nō debet fieri laico. Et si fiat non p̄t absoluere. nec aliquid de penitētia p̄ peccatis debita relaxare. Pōt tamē talis confessio ēē meritozia cōfidenti ratione huilitatis. & nihilomin⁹ tpe debito tenet cōfiteri sacerdoti p̄prio. uel alii p̄tēm h̄nti. Ad quītū. s. vtr̄ oſfessi oſfessori nō sacerdoti qz prochialis sacerdos posuit loco sui credēs ēū esse sacerdotem. teneant illa eadem peccata iterū confiteri postq; cōſtiterit eis illū cui confessi fuerūt non ēē sacerdotē. Dicendū q̄ tles tenenē illa eadem peccata si illoz sunt memor res itez cōfiteri sacerdoti. qz h̄m rei veritatem ex illis nō sunt rite oſfessi. nec sacramētum penitentie suscepunt. nec tñ iudicandi sunt peccasse tanq; trāſgressores statuti confitendo. qz eos ignorātia inūcibilis seu p̄babilis excusavit. Et dico q̄ illa confessio eis fuit meritozia. non tñ eis tamutilis ceteris parib⁹. ac si confessi sacerdoti fuissent. qz nō sacerdos nō p̄t oſferre peitenti illud b̄ficiū qd sacerdos ex ui clauij administrat. DIS. XI.

O circa quartū sc̄z de quib⁹ h̄o debeat cōfiteri videnda sunt tria. Primo vtr̄ teneat cōfiteri om̄ia mortalia tā publica qz secreta. Secundo vtr̄ teneat quis uenia lia confiteri. Tertio utz om̄es circūstantias peccatoz. Ad primū dicendū q̄ h̄o tenetur cōfiteri om̄ia peccata mortalia tam secreta qz publica. qz & si secreta debeat mori interō per coritōnem. deferri tñ debent ad sepeliendū exterius p̄ cōfessionem. & qz nō sufficit aliqd esse notū iudicii. nisi sit ei notum ī forma iudicii. qz ut dicit̄. iii. q. vii. Iudicet. Index deb̄ iudicare h̄m allegata. iō peccata publica qzūt̄ sint manifesta sacerdoti sī homini. qz tamen nō sunt ei maifesta sī vicario dei. oport̄ ea cōfiteri. Et p̄tēra sicut dicit magister. dis. xvii. ca. vle. confessio ē quedā punitio peccati. ut p̄ eam peccator sit humilioz & cautioz. vñ non ē tm̄ ad notificandū cōfessori peccatū. Ad secundū sc̄z utrū de venialib⁹ teneat quis confiteri. Dicendum q̄ p̄ uenialia non fit separatio nec a regno ecclie triūphantis. nec a regno ecce militatis. cū ergo p̄ ip̄a regnum nō claudatur nō indiget de necessitate officō claviū per qd